
Id: 38DE5D79-5972-47F7-B376-C83BD32D32B2. Przyjety Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 15/2012
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 14 lutego 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z nieruchomości 
stanowiących własność gminy Śrem w celu realizacji infrastruktury 

technicznej z wyłączeniem gruntów wchodzących w skład pasów 
drogowych dróg wewnętrznych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 
23 ust. 1 pkt 5 i art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa wysokość opłaty z tytułu udostępniania gruntów 
na okres budowy oraz moderniazacji, konserwacji, wymiany, remontu 
i usuwania awarii urządzeń infrastruktury technicznej z wyłączeniem gruntów 
wchodzących w skład pasów drogowych dróg wewnętrznych. 

§ 2. 1. Udostępnianie terenów na realizację inwestycji infrastruktury 
technicznej następuje na podstawie umowy zawartej z wykonawcą robót 
poprzedzonej wydaniem zgody na zajęcie terenu. 

2. Zgoda na zajęcie terenu oznacza zgodę właściciela na udostępnienie 
gruntu na okres budowy oraz na trwałe jego zajęcie przez urządzenia 
infrastruktury technicznej, z zastrzeżeniem spełnienia warunków w niej 
określonych. 

3. Zgoda na zajęcie terenu, bez zawarcia umowy z wykonawcą, nie 
upoważnia inwestora do rozpoczęcia i prowadzenia robót w terenie. 

§ 3. 1. Ustala się następującą stawkę opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 gruntu 
na okres budowy oraz moderniazacji, konserwacji, wymiany, remontu 
i usuwania awarii urządzeń infrastruktury technicznych - 3,00zł. 

2. Stawka określona w ust. 1 nie zawiera podatku VAT, który nalicza się 
odrębnie. 

§ 4. Nie pobiera się opłaty określonej w § 3, w przypadku: 
1) inwestycji realizowanych przez gminę Śrem lub inwestycji realizowanych 

wyłącznie ze środków gminy Śrem; 
2) inwestycji, które po ich zrealizowaniu podlegają przekazaniu na rzecz 

gminy Śrem, bez zwrotu inwestorowi poniesionych przez niego na 
inwestycję nakładów. 



Id: 38DE5D79-5972-47F7-B376-C83BD32D32B2. Przyjety Strona 2

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Skarbu 
Gminy. 

§ 6. Uchyla się Zarządzenie nr 1034/10 Burmistrza Śremu z dnia 
7 października 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z nieruchomości stanowiących własność gminy Śrem w celu realizacji 
infrastruktury technicznej na terenie gminy Śrem oraz opłat za zajęcie pasa 
dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Burmistrz Śremu 

Adam Lewandowski


